
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024012400175

175

Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CRMTO/TESOURARIA/COFIN Nº 1/2024

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto no inciso I do art. 24 da Lei n. º
3268/57, convoca todos os médicos inscritos nesta jurisdição, e que se achem em pleno
gozo de seus direitos, para se fazerem presentes à Assembleia Geral Ordinária, a realizar-
se no dia 26/02/2024, no auditório do Sindicato dos Médicos do Estado do Tocantins, sito
Quadra 201 Sul Av. Ns. A - S/n Lt 2, em Palmas-TO, em primeira convocação às l7h30min,
com maioria absoluta de seus membros e, em segunda convocação, às 18h, com qualquer
número de profissionais, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

- Prestação de Contas do Exercício 2023;
-Assuntos diversos
Coordenação Financeira, aos 18 de janeiro de 2024.

EDUARDO PINTO GOMES
Presidente CRM-TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL
AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO GROSSO DO SUL
- CRMV-MS, Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/68 e Lei nº 5550/68, regulamentada
pelo Decreto nº 64.704/69, consoante a decisão proferida pelo Plenário nos autos do
Processo Ético-Profissional nº 21/2020 - Suap: 0140025.00000064/2022-38, aplica a pena
de "CENSURA PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", prevista no artigo 33, alínea "c" da Lei
5.517/1968, por ter infringido os Art. 2º, 3º, 6º, inc. I e art.18, incisos I e III da Resolução
CFMV nº 1.138 de 16 de dezembro de 2016, que aprova o Código de Ética do Médico
Veterinário, E MULTA PECUNIÁRIA NO VALOR DE R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais), conforme estabelecido pelo artigo 5º, §3º da Resolução CFMV nº 682/2001 à
Médica-Veterinária Luana da Silva Barbosa, inscrita no CRMV-MS, sob o nº 04460 VP.

THIAGO LEITE FRAGA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 0018/2023 - CONTRATO N.º 010-2023. Objeto: acréscimo e a supressão de
serviços originalmente estipulados no contrato inicial de obra de reforma da Regional de
Diamantina. EMPRESA: PARAMAR ENGENHARIA LTDA. - CNPJ: 28.198.204/0001-06. Valor
total ajustado: R$ 373.419,09.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

A PRESIDENTA E A SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a Resolução CRP Nº 003/2022,
que dispõe sobre Estrutura Administrativa e do Quadro de Gestão do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP-06;

R ES O LV E M :
Art. 1º Convocar os seguintes candidatos - Concurso Público 001/2023:
Para CARGO DE ESPECIALISTA EM GESTÃO - ADVOGADO/A:
I. Ronaldo Ferreira Spinola - Classificado em 1º lugar;
II. William Lima Batista Souza - Classificado em 2º lugar;
III. Matheus Swensson Longato - Classificado em 3º lugar.
Para CARGO DE ESPECIALISTA EM GESTÃO - CONTADOR:
I. Claudio Eduardo Doiche Junior - Classificado em 1º lugar.
Para CARGO DE ESPECIALISTA EM GESTÃO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

CO M U N I C AÇ ÃO :
I. Caio Campos - Classificado em 1º lugar.
Para CARGO DE ESPECIALISTA TÉCNICO - PSICÓLOGO/A Unidade de Atuação:

Subsede Metropolitana:
I. Marcelo Soares Vilhanueva - Classificado em 1º lugar;
II. Keila Do Socorro Rebello Evangelista - Classificado em 2º lugar.
Para CARGO DE ESPECIALISTA EM GESTÃO - PSICÓLOGO/A:
I. Gracielle De Souza Bacellar - Classificado em 1º lugar.
Para CARGO DE ANALISTA EM GESTÃO - COMPRAS E LICITAÇÕES:
I. Victor Cezar Ferreira Da Rocha - Classificado em 1º lugar;
II. Reginaldo Dos Santos Gomes - Classificado em 2º lugar.
Para CARGO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM SUPORTE ADMINISTRATIVO -

TÉCNICO EM CONTABILIDADE:
I. Anne Valentim De Souza - Classificado em 1º lugar;
Para CARGO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM SUPORTE ADMINISTRATIVO -

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO:
I. Andre Ricardo Ciquine - Classificado em 1º lugar.

São Paulo, 19 de janeiro de 2024.
TALITA FABIANO DE CARVALHO

Conselheira Presidenta

MARTA ELIANE DE LIMA
Conselheira Secretária

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 16ª REGIÃO
EDITAL ELEITORAL Nº 2/2024

A Presidente do Conselho Regional de Química - CRQ da XVI Região, no uso
das atribuições estabelecidas no artigo 5º do Regimento Interno deste CRQ e no artigo 14
da Lei nº 2.800/56, além das Resoluções Normativas do Conselho Federal de Química n.º
106 e 155, convoca os interessados para eleição de RENOVAÇÃO DE 1/3 DOS
CONSELHEIROS REGIONAIS, cujo os mandatos vencem em 26/02/2024, quais sejam:
REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO: Categoria - a) Bacharel/Licenciado - 01
titular e 01 suplente - mandato de 03 anos. Período de mandato de 26/02/2024 até
26/02/2027. REPRESENTANTE DE SINDICATO/ASSOCIAÇÃO DE CLASSE: Categoria - a)
Engenheiro Químico - 01 titular e 01 suplente - mandato de 03 anos. b) Químico
Industrial - 01 titular e 01 suplente - mandato de 03 anos. Período de mandato de
26/02/2024 até 26/02/2027. Por existirem CARGOS VAGOS também será feito a eleição
dos seguintes cargos abaixo para o mandato remanescente: REPRESENTANTE DE
INSTITUIÇÃO DE ENSINO: Categoria - a) Engenheiro Químico - 01 suplente - Mandato
remanescente de 02 anos. Com período de mandato de 26/02/2024 até 26/02/2026. b)
Químico Industrial - 01 titular e 01 suplente - mandato remanescente de 1 ano. Com
período de mandato de 26/02/2024 até 26/02/2025. REPRESENTANTE DE
SINDICATO/ASSOCIAÇÃO DE CLASSE: Categoria - a) Técnico Químico - 01 suplente -
mandato remanescente de 01 ano. Com período de mandato de 26/02/2024 até
26/02/2025. b) Químico Industrial - 01 suplente - mandato remanescente de 02 anos.
Com período de mandato de 26/02/2024 até 26/02/2026. c) Bacharel/Licenciado - 01
suplente - mandato remanescente de 01 ano. Com período de mandato de 26/02/2024

até 26/02/2025. A Assembleia de Delegados Eleitores acontecerá no dia 23 de fevereiro
de 2024 às 18:30 horas na sala de reunião do Conselho Regional de Química da XVI
Região, sito à Rua Presidente Castelo Branco, n.º 599, bairro Quilombo, na cidade de
Cuiabá, Estado de Mato Grosso, e também de forma on-line por plataforma virtual
(reunião híbrida). As Instituições de Ensino, os sindicatos e associações de profissionais
registrados no CRQ da XVI Região que participarão da assembleia eleitoral deverão
encaminhar até dia 30 de janeiro de 2024 a lista dos profissionais da Química de suas
respectivas entidades, em cumprimento as Resoluções Normativas n.º 106 e 155 do
Conselho Federal de Química - CFQ.

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2024.
SUZANA APARECIDA DA SILVA

Presidente do CRQ da XVI Região

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Maranhão - Core
- MA vem NOTIFICAR, na forma do Art. 23, § 1º, incisos I, II e III do Decreto nº 70.235/1972, §3º,
Il do art. 198, da Lei Federal nº 5.172, Lei Federal nº 6.830, as pessoas físicas, as pessoas
jurídicas e os responsáveis técnicos abaixo relacionados, para que no prazo de 15 (quinze) dias,
contados desta publicação, compareçam nos endereços do Conselho localizado na Av. dos
Holandeses, 14 Edificio Century Multiempresarial, 5º andar sala 501, Calhau, São Luís
Maranhão, a fim de pagar, parcelar ou apresentar defesa relativa aos débitos apurados, sob
pena de inscrição em dívida ativa e posterior ajuizamento de execução fiscal ou protesto em
cartório. A presente notificação refere-se apenas aos débitos de anuidades do período de 2015
a 2022. Ressaltamos que, caso esteja em dia com as obrigações referidas, desconsidere esta
notificação. Pessoas Jurídicas, Pessoas Físicas e Pessoas Físicas Responsáveis Técnicas -
Registradas. Reg. 142120/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 0143710/2017, anuidades de
2018 a 2022; Reg. 142954/2017, anuidades de 2018 a 2022; Reg. 143744/2017, anuidades de
2018 a 2022; Reg. 142303/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 142111/2016, anuidades de
2017 a 2022; Reg. 143278/2017, anuidades de 2018 a 2022; Reg. 141963/2016, anuidades de
2017 a 2022; Reg. 142201/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 143272/2017, anuidades de
2018 a 2022; Reg. 01886/1994, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 142210/2016, anuidades de
2017 a 2022; Reg. 2027/1999, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 002019/1995, anuidades de
2017 a 2022; Reg. 142236/2016, anuidades de 2017 a 2022, Reg. 143622/2017, anuidades de
2018 a 2022; Reg. 141698/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 142903/2017, anuidades de
2018 a 2022; Reg. 142693/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 142477/2016, anuidades de
2017 a 2022; Reg. 142036/2016, anuidades de 2017 e 2019 a 2022; Reg. 142613/2016,
anuidades de 2017 a 2022; Reg. 143017/2017, anuidades de 2018 a 2022; Reg. 142330/2016,
anuidades de 2017 a 2022 ; Reg. 142626/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 142490/2016,
anuidades de 2017 a 2022.

Em 19 de janeiro de 2024.
ALEXANDRE FERREIRA LOPES

Presidente do Core-MA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Maranhão -
Core - MA vem NOTIFICAR, na forma do Art. 23, § 1º, incisos I, II e III do Decreto nº

70.235/1972, §3º, Il do art. 198, da Lei Federal nº 5.172, Lei Federal nº 6.830, as pessoas
físicas, as pessoas jurídicas e os responsáveis técnicos abaixo relacionados, para que no
prazo de 15 (quinze) dias, contados desta publicação, compareçam nos endereços do
Conselho localizado na Av. dos Holandeses, 14 Edificio Century Multiempresarial, 5º andar
sala 501, Calhau, São Luís Maranhão, a fim de pagar, parcelar ou apresentar defesa relativa
aos débitos apurados, sob pena de inscrição em divida ativa e posterior ajuizamento de
execução fiscal ou protesto em cartório. A presente notificação refere-se apenas aos
débitos de anuidades do período de 2015 a 2022. Ressaltamos que, caso esteja em dia
com as obrigações referidas, desconsidere esta notificação. Pessoas Jurídicas, Pessoas
Físicas e Pessoas Físicas Responsáveis Técnicas - Registradas. Reg. 0002798/1999,
anuidades de 2016 a 2022; Reg. 0004846/2003, anuidades de 2016 a 2022, Reg.
0007851/2007, anuidades de 2016 a 2022; Reg. 0007924/2007, anuidades de 2017 a 2022;
Reg. 0005894/2004, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 0002915, anuidades de 2018 a 2022;
Reg. 0003354/2000, anuidades de 2018 a 2022; Reg. 0004012, anuidades de 2019 a 2022;
Reg. 0005375/2003, anuidades de 2017 0003209/2000, anuidades de 2018 a 20192; Reg.
0002008/1995, anuidades de 2019 a 2021; Reg. 0005273/2003, anuidades de 2017 a 2022;
Reg. 2027/1999, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 002019/1995, anuidades de 2017 a 2022;
Reg. 142236/2016, anuidades de 2017 a 2022, Reg. 143622/2017, anuidades de 2018 a
2022; Reg. 141698/2016, anuidades de 2017 a 2022; Reg. 142903/2017, anuidades de 2018
a 2022; Reg. 0005377/2003, anuidades de 2016 a 2022.

Em 19 de janeiro de 2024.
ALEXANDRE FERREIRA LOPES

Presidente do Core-MA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE DOAÇÃO

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Rio de
Janeiro - CORE-RJ em atendimento ao contido no Processo de Desfazimento de Bens
Móveis nº 053/2023, torna público que em conformidade com disposto nos termos da Lei
nº 14.133/2021, da Lei nº 9.784/1999, do Decreto nº 9.737/2018 e demais normas
pertinentes, procedera à alienação de bens moveis inservíveis através da modalidade de
doação. A listagem dos bens, bem como o inteiro teor do I edital de doação e seus anexos
encontram-se disponíveis publicados no site do CORE-RJ no endereço eletrônico:
https://www.core-rj.org.br/

Rio de Janeiro/RJ, 23 de janeiro de 2024.
MARCELO MARTINO E SILVA

Diretor-Presidente do Core-RJ

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL Nº 1, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ASSISTENTE ADMNISTRATIVO E FISCAL

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Tocantins -
CORE-TO, na pessoa do seu Diretor-Presidente, Sr. Davi Aparecido Silva Pereira, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal
Brasileira de 1988, torna público o Resultado Final dos candidatos classificados e aprovados
no Concurso Público nº 01/2023, Edital nº 01, de 23 de agosto de 2023, do CORE-TO, para
o provimento das vagas e para a formação de cadastro de reserva.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024012400176

176

Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

I. RESULTADO FINAL DE CLASSIFICADOS E APROVADOS - LISTA GERAL
1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.1. TO - ARAGUAÍNA
Classificado- 464002225, Adriel Oliveira Da Silva, 51, 1º / aprovados:

464002687, Cicero Valtercio Chaves Da Silva, 47, 2º / 464001721, Nicayne Tavares Reis
Rocha, 47, 3º / 464001309, Andressa De Oliveira Santos, 43, 4º / 464001434, Márcia
Ferreira Da Silva Drumond, 42, 5º / 464002555, Diana Milhomem Silva Santos Moura, 41,
6º / 464002771, Barbara Alves Resplandes, 40, 7º / 464000028, Layla Camila Ribeiro
Milhomem, 39, 8º / 464002197, Guilherme Silva Pinheiro, 39, 9º / 464000411, Cybelle
Barbosa Santana, 39, 10º / 464002318, Leticia Oliveira Pereira, 38, 11º / 464000357,
Rayssa Monteiro Rocha, 37, 12º / 464002510, Romilson Borges Da Silva, 35, 13º /
464002130, Hernando Da Silva Sousa, 34, 14º / 464000136, Gabriel Rodrigues Costa, 34,
15º / 464002538, Evilly Feitosa Do Nascimento, 33, 16º / 464002064, Marcos Vinícius
Araújo Patrocínio, 32, 17º / 464002249, Aielli Rocha De Sousa, 32, 18º / 464001723, Hitylla
Myrley Tavares Reis, 31, 19º / 464002291, Katlen Hellem Pereira Da Silva, 30, 20º /
464002534, Bruna Nayara Alves Araujo, 30, 21º / 464001840, João Carlos Rocha De Sousa,
30, 22º /

1.2. TO - PALMAS
Classificada: 464002830, Jacykléa Silva Oliveira, 52, 1º / aprovados: 464001643,

Felipe Fornari Passos, 50, 2º / 464002303, Gisele De Jesus Carrero, 50, 3º / 464000127,
Matheu Ribeiro Araujo, 48, 4º / 464002664, Aliny Coelho De Souza, 47, 5º / 464001544,
Wallace Rodrigues Sales, 46, 6º / 464002811, Jordana Resende Milhomem, 46, 7º /
464000374, Marcos Vinicius Dias Da Silva, 46, 8º / 464002814, Mariana Martins Barros, 46,
9º / 464002042, Alis Rodrigues Jacinto, 45, 10º / 464002652, Hamsés Peron Ribeiro Pires,
45, 11º / 464002808, Wesley Ferreira Da Silva Santos, 44, 12º / 464002535, Jordany Alves
De Oliveira, 44, 13º / 464000944, Robson Ferreira De Souza, 43, 14º / 464002444, Matheus
Alves Lima, 43, 15º / 464002901, Kayrone Da Silva Martins, 43, 16º / 464000444, Lohanne
Crystinne Maciel Lopes, 43, 17º / 464000322, Victor Afonso Alves Matos, 43, 18º /
464001377, Cleston Gomes Bandeira, 42, 19º / 464001640, Sebastiana Cordeiro Luz, 42,
20º / 464001790, Antonio Carlos Ferreira Da Silva, 42, 21º / 464001739, Gabriel
Nascimento Reis, 42, 22º / 464001710, Ana Julia De Almeida Dos Santos, 42, 23º /
464002892, Victoria Laysse Julião, 42, 24º / 464002030, Victor Ferreira Miranda Sousa
Lima, 41, 25º / 464001519, Luis Claudio Nascimento Santos, 41, 26º / 464001167, Windy
Francelino Do Amaral, 41, 27º / 464000325, Marlon Andrade De Brito, 41, 28º /
464000051, Leonardo Gomes Da Silva, 40, 29º / 464001094, Augusto De Azevedo Fe r r e i r a ,
40, 30º / 464002108, Marcos Cabral Massariol Filho, 40, 31º / 464001049, Leo Netto Aires
Alves, 40, 32º / 464000390, Camila Gomes Do Carmo Miranda, 39, 33º / 464001314,
Mateus Campos Tavares, 39, 34º / 464001428, Alessandra Honorato Da Silva, 39, 35º /
464002823, Ricardo Alves Lima, 39, 36º / 464002117, Iuri Gabriel Gomes Do Nascimento,
39, 37º / 464001532, Fábio De Sousa Rodrigues, 38, 38º / 464002944, Samuel Mendes
Façanha, 38, 39º / 464001923, Antonio Carlos Da Silva Pereira Filho, 38, 40º / 464000074,
Alberto Damasceno De Melo, 38, 41º / 464002409, Isabella Almeida Cardoso, 38, 42º /
464000922, João Paulo Oliveira Moraes, 38, 43º / 464000630, Arthuro Gean Flores
Mendanha, 38, 44º / 464000388, Cássia Gomes De Miranda, 38, 45º / 464002294, Daniel
Arruda Carvalho, 38, 46º / 464002943, Marília Matos Alves Da Silva, 37, 47º / 464002428,
Francyelen Crystine Dos Santos Silva, 37, 48º / 464002395, Gracilene Pereira Da Silva, 37,
49º / 464002956, Débora Steffane Aguiar Dos Santos, 37, 50º / 464001374, Odilon Pessoa
Santos Júnior, 37, 51º / 464001905, Talita Dias Cardial, 37, 52º / 464000417, Samuel
Morais Lira, 36, 53º / 464000380, Victor José Rodrigues De Araujo, 36, 54º / 464002653,
Jorge Miguel Morais Leite, 36, 55º / 464002255, Natália Ramos Santos Ribeiro, 36, 56º /
464000159, Fernando Henrique Rocha Costa, 36, 57º / 464001566, Orleandro De Sousa
Pascoal, 36, 58º / 464001023, Fyamma Apoliano Santiago, 36, 59º / 464001080, Vinicius
Eduardo Lopes Pimenta, 36, 60º / 464000096, Natanael Pires De Sousa, 35, 61º /
464001289, Aline Inês Lima Carneiro, 35, 62º / 464001499, Danilo Gomes Galvão, 35, 63º
/ 464001445, Poliana Gonçalves De Oliveira, 35, 64º / 464001504, Juliana Lima Coelho
Zaratin, 35, 65º / 464000441, Matheus Pereira De Souza, 35, 66º / 464002837, Matheus
Moura De Oliveira, 34, 67º / 464000950, Miriã Silva Dos Santos, 34, 68º / 464002788,
Antoniel Alves Silva Noleto, 34, 69º / 464001803, Juliana Curcino Almeida, 34, 70º /
464002709, Guilherme Alberto Freitas De Sousa, 34, 71º / 464002797, Vanilma Salustiano
Da Silva, 34, 72º / 464002820, Yasmim Nogueira Dos Reis, 34, 73º / 464001201, Alexandre
Ferreira Dos Santos, 34, 74º / 464001827, Nerias Rodrigues Lima, 33, 75º / 464001606,
Michel De Abreu Lima, 33, 76º / 464002571, Marissandra De Sousa Araujo, 33, 77º /
464000545, Leticia Farias Dos Santos, 33, 78º / 464002203, Josielto Lopes Barros, 33, 79º
/ 464002712, Flavio Alves Resplandes, 33, 80º / 464002816, Ludmilla Morais De Almeida,
33, 81º / 464000232, Gabriely Castro Solidonio, 33, 82º / 464000422, Jordan De Freitas
Roza, 33, 83º / 464002540, Severino Ferreira Dos Santos Filho, 33, 84º / 464000566,
Joelma Dos Reis Goveia, 33, 85º / 464002331, Luís Felipe Rodrigues De Araújo Barreira, 33,
86º / 464000471, Patricia Coelho Costa Ribeiro, 33, 87º / 464002688, Richard Divino Da
Costa, 32, 88º / 464002271, Millena Braga Da Silva Guedes, 32, 89º / 464002087, Leandro
Amaral Costa, 32, 90º / 464001305, Wender Fernandes Maia Junior, 32, 91º / 464000401,
Hellanny Christina Dias Gama, 32, 92º / 464001964, Josue Mendes Da Silva, 32, 93º /
464001687, Ana Karla Nolasco Dos Santos, 32, 94º / 464002745, Fernanda Rodrigues
Sipaúba, 32, 95º / 464002199, Glenda Oliveira Lustosa, 32, 96º / 464000816, Maria
Eduarda Dias Monteiro Silva, 31, 97º / 464002770, Wenryskleya Vieira Gomes, 31, 98º /
464001887, Ana Paula Araújo Montel, 31, 99º / 464000659, Poliana Moura Zucateli Silva,
31, 100º / 464002027, Simone Facundes Fernandes, 31, 101º / 464001911, Lanna Pereira
Sudario, 31, 102º / 464002595, Verônica Reis Setúbal, 31, 103º / 464000214, Fe r n a n d a
Moreira De Jesus, 31, 104º / 464001792, Edvirges Beatriz De Jesus Conceição, 31, 105º /
464001962, Lilia Marta Morais Dos Santos, 31, 106º / 464002584, Maxwel Lima Santos, 31,
107º / 464000480, Vandebergue Araujo Silva Junior, 31, 108º / 464000048, Yara Coelho
Durães, 31, 109º / 464001904, Larissa Souza Castro, 31, 110º / 464002192, Filipe Freitas
Costa, 31, 111º / 464002790, Maria Fernanda Trindade Louça De Oliveira, 31, 112º /
464000636, Leticia Rodrigues Rocha, 31, 113º / 464002080, Valéria Morais Da Costa, 30,
114º / 464002707, Ana Caroline Araújo Teixeira, 30, 115º / 464001743, Péricles Teodoro
Ribeiro De Souza, 30, 116º / 464001132, Ana Lídia Medeiros Goes, 30, 117º / 464001814,
Paulo Fernando Santos Amorim, 30, 118º / 464002359, Gabriela Cerqueira Moreira, 30,
119º / 464000258, Izana Sousa Torres Nepomuceno, 30, 120º / 464000601, Mailson Lira
Silva, 30, 121º / 464001802, Aline Monteiro Da Silva, 30, 122º /

2. FISCAL
2.1. TO - ITEM 1.5 DO EDITAL
Classificada: 464000834, Heyllane Christina Alves De Oliveira, 50, 1º /

aprovados: 464000128, Matheu Ribeiro Araujo, 49, 2º / 464002936, Breno Emmanuel De
Oliveira Marinho, 42, 3º / 464001525, Starlin Miranda Da Silva, 42, 4º / 464002036,
Francisco Rodrigo Patricio Lino, 42, 5º / 464001212, Patricia De Mello Gomes Linhares
Lemos, 42, 6º / 464002304, Gisele De Jesus Carrero, 41, 7º / 464002812, Mariana Martins
Barros, 40, 8º / 464002370, Leandro Roberto Da Costa, 40, 9º / 464002879, Sandra Pereira
Nunes Coutinho, 40, 10º / 464000448, Welberth Wanderson Ribeiro E Ramos, 40, 11º /
464000326, Marlon Andrade De Brito, 39, 12º / 464002825, Ricardo Alves Lima, 39, 13º /
464001630, Iuri Gabriel Gomes Do Nascimento, 39, 14º / 464002807, Sávio Luiz Dos Santos
Praxedes, 39, 15º / 464002051, Joanice Silva Coelho, 38, 16º / 464000332, Safirah Sousa
Nunes, 38, 17º / 464002219, Pedro Paulo Pereira Peixoto De Lima, 38, 18º / 464001310,
Andressa De Oliveira Santos, 38, 19º / 464002131, Maria Do Socorro Fernandes Araujo
Oliveira, 38, 20º / 464002680, Solange Carvalho Rocha, 37, 21º / 464001718, Leandro De
Carvalho Cavalcante, 37, 22º / 464000634, Paulo Alexandre De Paula Carvalho Costa, 37,
23º / 464000146, Pedro Henrique Lima Dos Santos, 37, 24º / 464000525, Anna Carolina De
Oliveira, 37, 25º / 464000460, Thayane Lemos Fontoura, 37, 26º / 464000376, Lohanne
Crystinne Maciel Lopes, 37, 27º / 464001938, Liana Gonçalves Matos, 37, 28º / 464002020,
Dalnei Bonesso Andriollo, 36, 29º / 464001331, Jéferson Sousa Velozo, 36, 30º /
464000030, Layla Camila Ribeiro Milhomem, 36, 31º / 464001106, Giácomo Crepaldi, 36,
32º / 464000204, Cleber Alves Da Silva, 36, 33º / 464001286, Raphael Fausto Marmol, 35,
34º / 464002345, Laércio Muzzi Campos, 35, 35º / 464001724, Nicayne Tavares Reis Rocha,
35, 36º / 464002443, Matheus Alves Lima, 35, 37º / 464002516, Kaline Teixeira De Paiva,
35, 38º / 464002906, Maria Eduarda Araujo Gomes, 35, 39º / 464001183, Julia Onorio
Moura Rodrigues, 35, 40º / 464002305, Daniel Arruda Carvalho, 35, 41º / 464002608,
Natália Moura Da Rocha, 35, 42º / 464002402, Jaynara Cirqueira Lopes Gontijo, 35, 43º /
464001924, Nadja Marciela Matias Guimaraes Portilho, 34, 44º / 464001781, Francielly
Santana De Oliveira, 34, 45º / 464000077, Jéssyca Cipriano Barbosa Vasconcelos, 34, 46º /

464002603, Walber Gomes Do Nascimento, 34, 47º / 464001239, Maria Eduarda Fernandes
Aires Gomes, 34, 48º / 464002495, Renata Cristina Dos Reis Gomes, 34, 49º / 464001076,
Leonardo Vieira Baía, 34, 50º / 464002810, Wesley Ferreira Da Silva Santos, 34, 51º /
464001476, Dionyllo Cabral Rocha, 33, 52º / 464002675, Ana Beatriz Rocha, 33, 53º /
464002905, Kayrone Da Silva Martins, 33, 54º / 464001623, Daniel Ramos De Sousa, 33,
55º / 464002809, Jordana Resende Milhomem, 33, 56º / 464001801, Angelo Taverny
Sousa, 33, 57º / 464002631, Rickson Assunção De Lima, 32, 58º / 464002250, Aielli Rocha
De Sousa, 32, 59º / 464001427, Márcia Ferreira Da Silva Drumond, 32, 60º / 464001518,
Luis Claudio Nascimento Santos, 32, 61º / 464002886, Napoliana Bispo De Oliveira, 32, 62º
/ 464000812, Raynara Pereira Marques, 32, 63º / 464002311, Mary Ketlen De Albuquerque
Almeida, 31, 64º / 464002695, Nayla Angélica De Oliveira Moraes, 31, 65º / 464000255,
Kamilla Adnesia De Sousa, 31, 66º / 464001376, Cleston Gomes Bandeira, 31, 67º /
464001984, Camilo Luis Alves Dos Santos, 31, 68º / 464001302, Wender Fernandes Maia
Junior, 31, 69º / 464001373, Odilon Pessoa Santos Júnior, 31, 70º / 464001333, Rafael Dos
Santos Tavares, 31, 71º / 464000496, Neusirene Pereira De Oliveira Ribeiro, 31, 72º /
464001138, Jhadson Alencar Freitas, 31, 73º / 464002548, Emelly Vitória Lopes Feitosa, 31,
74º / 464002733, Hélio Costa De Sousa, 31, 75º / 464000842, Franciely Carreiro Caldas, 30,
76º / 464002129, Hernando Da Silva Sousa, 30, 77º / 464000653, Jocimeire Araujo Fava
Wengrat, 30, 78º / 464000277, Maria Do Socorro Batista Da Silva, 30, 79º / 464001829,
Calebe Dos Santos Pinheiro, 30, 80º /

II. RESULTADO FINAL DE APROVADOS - LISTA ESPECÍFICA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

1. FISCAL
1.1. TO - ITEM 1.5 DO EDITAL
Classificada: 464000277, Maria Do Socorro Batista Da Silva, 30, 1º /
III. RESULTADO FINAL DE APROVADOS - LISTA ESPECÍFICA NEGROS
1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.1. TO - ARAGUAÍNA
Classificados: 464000357, Rayssa Monteiro Rocha, 37, 1º / 464002130,

Hernando Da Silva Sousa, 34, 2º /
1.2. TO - PALMAS
Classificados: 464001544, Wallace Rodrigues Sales, 46, 1º / 464000374, Marcos

Vinicius Dias Da Silva, 46, 2º / 464000944, Robson Ferreira De Souza, 43, 3º / 464000444,
Lohanne Crystinne Maciel Lopes, 43, 4º / 464001790, Antonio Carlos Ferreira Da Silva, 42,
5º / 464001428, Alessandra Honorato Da Silva, 39, 6º / 464000096, Natanael Pires De
Sousa, 35, 7º / 464002709, Guilherme Alberto Freitas De Sousa, 34, 8º / 464001827, Nerias
Rodrigues Lima, 33, 9º / 464002712, Flavio Alves Resplandes, 33, 10º / 464000401,
Hellanny Christina Dias Gama, 32, 11º / 464002595, Verônica Reis Setúbal, 31, 12º /
464000601, Mailson Lira Silva, 30, 13º /

2. FISCAL
2.1. TO - ITEM 1.5 DO EDITAL
Classificados: 464002036, Francisco Rodrigo Patricio Lino, 42, 1º / 464000448,

Welberth Wanderson Ribeiro E Ramos, 40, 2º / 464000146, Pedro Henrique Lima Dos
Santos, 37, 3º / 464000376, Lohanne Crystinne Maciel Lopes, 37, 4º / 464002608, Natália
Moura Da Rocha, 35, 5º / 464002733, Hélio Costa De Sousa, 31, 6º / 464002129, Hernando
Da Silva Sousa, 30, 7º /

Palmas-TO, 23 de janeiro de 2024
DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA

Diretor-Presidente CORE-TO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº CRESS-MG/6ªR/001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social de
Minas Gerais - CRESS-MG - 6ª Região. Contratado: Galaxy Brindes e Serviços Ltda, inscrita
no CNPJ sob o nº 26.824.426/0001-53. Objeto: Contratação para o fornecimento de Bóton
personalizado, no valor total estimado de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) e
Caneta personalizada plástica touch com suporte para celular, no valor total estimado de
R$11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), Fundamento Legal: Lei Nº 14.133/21.
Vigência: 22/01/2024 à 30/06/2024. Claudio Henrique Miranda Horst - CRESS Nº 25.876 -
Presidente - Belo Horizonte, 22 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº CRESS-MG/6ªR/002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social de
Minas Gerais - CRESS-MG - 6ª Região. Contratado: Ranniplast Indústria e Comércio de
Artigos Plásticos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.069.808/0001-98. Objeto:
Contratação para o fornecimento de Pasta personalizada de pvc cristal transparente com
fechamento zip zap, no valor total estimado de R$20.000,00 (vinte mil reais), Fundamento
Legal: Lei Nº 14.133/21. Vigência: 22/01/2024 à 30/06/2024. Claudio Henrique Miranda
Horst - CRESS Nº 25.876 - Presidente - Belo Horizonte, 22 de Janeiro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 73/2023
PROCESSO n.º 000057.004.019.2022.001. Pregão Eletrônico n.º 16/2023. Contrato n.º:
73/2023, assinado no dia 22/01/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉC N I CO S
INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO. Contratada: MONITORE SOLUCOES EM TI LTDA,
CNPJ n.º º 13.738.276/0001-13. OBJETO: contratação de serviços de serviços de Backup em
nuvem para os arquivos de dados do CRT-SP, incluindo garantia de funcionamento e
suporte técnico, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital. Valor Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.031 - Serviços de Manutenção Sistema de
Informática. Vigência: 1 (um) ano. Gilberto Takao Sakamoto. Presidente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 927461
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO
PAULO, CRT-SP, vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 08/2023
(Processo nº 000040.004.019.2022.001) - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de seguro para bens patrimoniais imóveis e móveis, utilizados pelo
Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo - Foi Adjudicado e
Homologado a seguinte empresa: Gente Seguradora S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02 - Valor
Global: R$ 22.920,00 (vinte e dois mil e novecentos e vinte reais).

Em 23 de janerio de 2024.
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente do CRT-SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

